一般社団法人日本解剖学会2019年（平成31年）度第7回（次期）理事会議事録

日時：平成31年3月28日（木）17:50～18:20

場所：朱鷺メッセ 小会議室306

出席者：八木沼洋行（理事長）、渡辺雅彦、西 真弓、野田泰子、牛木辰男（以上、常務理事）、天野 修、

大塚愛二、岡部繁男、尾﨑紀之、小澤一史、城戸瑞穂、小路武彦、佐藤 真、篠田 晃、千田隆夫、

福田孝一、藤山文乃、堀 修、八木秀司（以上、理事）、木山博資、藤本豊士（以上、監事）、松

崎利行、阪上洋行 (以上、常任幹事)、宍戸基行、中村 聡(以上、口腔保健協会)

Ⅰ．理事長 挨拶

八木沼理事長より挨拶があった。

Ⅱ．議事録署名人の選任

定款第39条に基づき、木山博資 監事と藤本豊士 監事に依頼することが確認された。

Ⅲ．議題

1．役員名簿と常任幹事選出の件

資料に基づき、2019～2020年度常務理事・理事・監事・常任幹事について確認された。常任幹事に

ついては、引き継ぎをかねて本年度から1名追加する方向で検討することとした。

2．支部長選出の件

資料に基づき、2019～2020年度支部長について確認された。

3．2019・2020年各種委員会編成の件

資料に基づき、2019・2020年各種委員会編成について確認された。

4．第128回総会・全国学術集会開催校の募集について

資料に基づき、第128回総会・全国学術集会開催校の募集を開始することが確認された。

5．2019・2020年学会運営基本方針の件

八木沼理事長より、2019・2020年学会運営基本方針について、前期理事会からの引継事項に従って運

営していきたいとの説明があった。主な点は以下の通り。①学術面を充実させる。②会員数の増加を

目指す。③サージカルトレーニングについて学会として情報を提供する。④技術職員に関するアンケ

ートを実施したが、今後集計結果の分析をおこなって、技術職員の待遇改善などにつながるようはた

らきかけていく。なお、④については理事から「認定技術士の資格が職員の待遇改善には結びついて

いない」との現状報告があり、理事長からは資格が有利になるよう検討していきたいとのことであっ

た。

6．次回理事会日程の件

第8回理事会 12月15日（日）13：30 ～17：00 場所 東京駅周辺の会議室

7．その他

特になし。

上記の2019年（平成31年）度 第6回理事会の議決および確認事項を明確にするため、この議事録を作成

し、議事録署名人 (監事) はここに記名押印する。

    年（令和  年）月  日

     一般社団法人 日本解剖学会

     議長

     署名人

     署名人